Nº 46, segunda-feira, 10 de março de 201468 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014031000076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 96, DE 7 DE MARÇO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, de acordo
com o disposto no inciso XI do art. 35 do Regimento Interno, ad
refererendum do Órgão Especial, e tendo em vista o constante do
Processo TST nº 500.022/2014-0, resolve:

Nº 46, segunda-feira, 10 de março de 2014 69ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014031000076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Readaptar, com fundamento no § 2° do art. 24 da Lei nº
8.112/90, o servidor HUMBERTO VIEIRA DA MOTA, no cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, em vaga decorrente da vacância, por apo-
sentadoria, do cargo anteriormente ocupado por Maria Tereza de
Mendonça Alves, declarando-se vago o cargo de Técnico Judiciário,
Área de Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, anterior-
mente ocupado pelo servidor.

Min.ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 23, DE 5 DE MARÇO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no art. 32
do ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, e tendo em
vista o constante do processo TST Nº 502.214/2009-5, resolve:

1 - Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Tra-
balho da 18ª Região, o servidor RENATO CARLOS NOGUEIRA
CASANOVA, código 8260, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

2 - Conceder 10 dias de trânsito.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO No- 78, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

Dispensar o servidor LUIZ PAULO DE OLIVEIRA MA-
CHADO, código 48710, Analista Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Orçamento e Finanças do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, a contar de 19 de fevereiro
de 2014.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 79, DE 7 DE MARÇO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Dispensar a servidora VIVIAN GONÇALVES LOPES,
código 44730, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho, a contar de 10 de março de 2014.

2 - Designar a servidora VIVIAN GONÇALVES LOPES,
código 44730, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções da Coordenadoria de Controle e Auditoria do Conselho Su-
perior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Marcos Augusto Willmann Saar de Carvalho, a contar de 10
de março de 2014.

3 - Designar a servidora RONILDA RODRIGUES DA SIL-
VA MELO, código 39945, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Vivian Gonçalves Lopes, a contar de 10 de março de
2014.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO No- 81, DE 6 DE MARÇO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

Dispensar o servidor MAURIVAN TAVARES DE SANTA-
NA, código 31713, Administrador do Ministério da Justiça, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, a contar de 26 de fevereiro de 2014,
em virtude do retorno do servidor ao órgão de origem.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 125, DE 7 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 19, de
25/2/2014, da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do
Tr a b a l h o ;

considerando o constante do memorando nº 16, de 5/3/2014,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão,
resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora RONILDA RODRIGUES
DA SILVA MELO, código 39945, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Cláudio Mascarenhas Brandão.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 126, DE 7 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 18, de
27/2/2014, da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios
Individuais, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARTA D'AVILA CRESPO, có-
digo 13822, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios
Individuais.

2 - Dispensar a servidora ZAIRA BASTOS PINHEIRO, có-
digo 12020, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios
Individuais.

3 - Designar a servidora ZAIRA BASTOS PINHEIRO, có-
digo 12020, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da Subseção II Especializada em Dis-
sídios Individuais, em vaga decorrente da dispensa da servidora Marta
D'Avila Crespo.

4 - Designar a servidora MARTA D'AVILA CRESPO, có-
digo 13822, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da Subseção II Especializada em
Dissídios Individuais, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Zaira Bastos Pinheiro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 127, DE 7 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 18, de
27/2/2014, da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios
Individuais, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARTA D'AVILA CRESPO, có-
digo 13822, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituta legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da Subseção II Especializada em Dis-
sídios Individuais.

2 - Designar a servidora ZAIRA BASTOS PINHEIRO, có-
digo 12020, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o en-
cargo de substituta do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios
Individuais, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou even-
tuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 128, DE 7 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 49, de
28/2/2014, da Secretaria de Tecnologia da Informação, resolve:

Designar a servidora ANGELA MARIA DANTAS FLO-
RENTINO, código 6480, Técnico Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Operação de Computadores, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria de Tecnologia da Informação, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Haroldo Assumpção Neto.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 129, DE 7 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 10, de 5/3/2014,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa, resolve:

1 - Dispensar a servidora DANIELLE MARIA SPINDOLA
ROCHA, código 45844, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria
da Costa.

2 - Dispensar o servidor MANOLO DE LAS CUEVAS MU-
JALLI, código 53354, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da
Costa.

3 - Designar o servidor MANOLO DE LAS CUEVAS MU-
JALLI, código 53354, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora
Maria da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Da-
nielle Maria Spindola Rocha.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 130, DE 7 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 263, de
6/3/2014, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, resolve:

Designar o servidor LUIZ FERNANDO DE ALMEIDA
SANTOS, código 53748, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança Judiciária, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Josué Ferreira de Sousa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 7, DE 5 DE MARÇO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
501.017/2014-0, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 24/2/2014, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade
Programação, Classe A, Padrão 4, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, ocupado pelo servidor JEAN CLAY SOUZA DA
SILVA, código 48532.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 8, DE 5 DE MARÇO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
501.068/2014-7, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 24/2/2014, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade
Programação, Classe A, Padrão 2, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, ocupado pelo servidor RODRIGO SIQUEIRA AL-
VES, código 51340.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO